
 

 

 

 
 

 
          
 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
C.P.I.A Centro provinciale per l’istruzione degli adulti –Cremona 

“Pier Paolo Pasolini” 
Via S. Lorenzo 4/B-26100 CREMONA (CR) tel. 037227662 C.F. 93057140191 

CRMM04400D@ISTRUZIONE.IT - CRMM04400D@PEC.ISTRUZIONE.IT 
Sedi associate Crema  “Mario Rigoni Stern”– Casalmaggiore – Casa Circondariale di Cremona 

www.cpiacr.edu.it 

 

 

All’Albo 

Al Sito web  

Agli atti 

Cremona 08 febbraio 2025 

 

OGGETTO: Decreto di nomina della Commissione di valutazione per il conferimento di un incarico 

individuale avente ad oggetto la figura di n°1 Collaudatore nella realizzazione del Progetto 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 1 – Potenziamenti dell’offerta dei servizi di istruzione 

– dagli asili nido alle università – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Ambienti di apprendimento innovativi dei 

CPIA PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – 

Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

TITOLO PROGETTO: InnovAZIONE al CPIA 

CUP: F14D24000350006 

Codice progetto: M4C1I3.2-2024-1182-P-39550 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche 

per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca – 

Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico 

interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

 

ISTRUZIONE PER ADULTI C.P.I.A. 1 CREMONA - AOO UDS UFFICIO DI SEGRETERIA - PR. E. N. 0000660 DEL 10/02/2025 - VI.1

mailto:CRMM04400D@ISTRUZIONE.IT
mailto:CRMM04400D@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.cpiacr.edu.it/


 

 

 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto  n. 12 del 16/05/2024 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 10 del 10/01/2025 di approvazione del programma 

annuale dell’esercizio finanziario 2025; 

RICHIAMATA la delibera n. 5 del 15/04/2024 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

RICHIAMATA la delibera n. 12 del 16/05/2024   del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 24/04/2024 n. prot. 1277; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 24/04/2024 prot. n. 1278; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107» 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale;  

VISTO l’avviso n. 644 del 07/02/2025, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una selezione 

volta al conferimento di n. 1 incarico individuale, avente ad oggetto la figura di n.1 Collaudatore nella 

realizzazione del Progetto “InnovAZIONE al CPIA";  

VISTO l’Avviso di selezione rivolto al personale interno ed Esterno all’Istituto prot. n. 644, pubblicato 

dall’Istituzione Scolastica in data 07/02/2025;  

VISTO che nell’ Avviso la scadenza entro la quale «Gli interessati dovranno far pervenire la propria 

candidatura, a pena di esclusione, è stata fissata per le ore 09,00 del 08/02/2025»;  

CONSIDERATO che alla data del 08/02/2025, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 1 candidatura per la figura di collaudatore da parte del 

personale interno all’Istituzione;  

CONSIDERATO che alla data del 08/02/2025, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, non sono pervenute candidature per nessuna delle figure oggetto dell’Avviso 

da personale esterno;  

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione previsti dall’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come 

sopra delineate;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 

occorrenti al fine di svolgere l’incarico;  

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la Dirigente Scolastica 

Annamria Fiorentini (Presidente),  

l’ Ass.te Amm.vo Piro Luigi (Componente)  

la DSGA Marisa Jerino’ (Componente), anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i 

necessari requisiti;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

 Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

Art. 1 (Costituzione della Commissione) È nominata come previsto dall’Avviso di selezione Prot. 644 del 

07/02/2025, la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute.  

 

 

ISTRUZIONE PER ADULTI C.P.I.A. 1 CREMONA - AOO UDS UFFICIO DI SEGRETERIA - PR. E. N. 0000660 DEL 10/02/2025 - VI.1



 

 

La Commissione è costituita come segue: 

 Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, DSGA  

Marisa Jerino’.  

 I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 

interessi dei singoli commissari.  

Art. 2 (Modalità di funzionamento) 

  La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 

pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto 

redigerà apposito verbale con relativa graduatoria.  

 La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 

pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa ed è convocata 

per il giorno lunedì 10 febbraio 2025 alle ore 09,30; 

All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente decreto 

redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

 Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

Dirigente Scolastica 

Annamaria Fiorentini 
 

 

 

 

 

            

 

  

  

ISTRUZIONE PER ADULTI C.P.I.A. 1 CREMONA - AOO UDS UFFICIO DI SEGRETERIA - PR. E. N. 0000660 DEL 10/02/2025 - VI.1


		2025-02-10T08:36:31+0100
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@4fb6b3a7[
  nome=Annamaria
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@599b24d9[
  cognome=Fiorentini
]
	Firma Elettronica Avanzata di Annamaria Fiorentini/FRNNMR61E70D150K




